



## Saksframlegg

### Avvikling av "Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS"

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Flatanger Formannskap		
Flatanger Kommunestyre		

#### Rådmannens innstilling

Kommunestyret i Flatanger vedtar at Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS avvikles, og at kommunens eierskap i selskapet opphører.

## Dokumenter i saken

Type	Dato	Tittel	Adressat
I	09.08.2011	FW: Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS	Snorre Ness
S	09.08.2011	Avvikling av "Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS"	

### Vedlegg

- 1 FW: Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS
- 2 2011 Protokoll ekstraordinært 10 06 11 underskrevet
- 3 Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS

## Saksopplysninger

Siden etablering av Mattilsynet i statlig regi har det ikke vært ordinær drift i selskapet "Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS".

Eierkommunene til det interkommunale selskap er alle namdalskommuner.

I representantskapet i selskapet har det vært en diskusjon om hvorvidt selskapet skal opprettholdes, og om en evt. gjennom vedtektsendringer kan benytte selskapet til andre interkommunale samarbeidsoppgaver. Styrets forslag var at det ble utformet nye vedtakter og at selskapet skal benyttes for samarbeidet i Region Namdal.

To representantskapsmøter, det siste den 10.6.2011, fattet imidlertid følgende vedtak: *"Representantskapet vedtar å be styret legge fram forslag til avvikling av Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS. Forslaget skal inneholde en løsning for hvordan eierskapet i PreBIO AS skal videreføres på en tilfredsstillende måte."*

Vedtaket ble fattet med 49 stemmer (Grong – 7, Flatanger – 5, Fosnes – 4, Høylandet – 5, Namdalseid – 6, Nærøy – 12 og Vikna – 10), mot 47 stemmer som stemte for videreføring (Lierne - 5, Namskogan – 5, Namsos – 24, Overhalla – 9 og Røyrvik – 4)

Når det gjelder eierskapet i PreBIO AS ble det behandlet og avklart i rep.møte den 10.6.2011, med følgende vedtak:

1. *IKSets andel i aksjeposten i PreBIO AS overføres til Namsos kommune.*
  2. *Følgende forutsetning legges til grunn for overføringen:*
    - a. *Namsos kommune overtar 10281 aksjer i PreBIO fra Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS.*
    - b. *Eventuelt aksjeutbytte tilfaller Namsos kommune som godtgjørelse for avtalt arbeid.*
    - c. *Ved eventuelt salg av aksjer i PreBIO eller opphør skal eierkommunene ha utbetalt andel av verdien av aksjene tilsvarende kommunenes eierandel i Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS."*
- (Enstemmig vedtatt).

Ut fra dette er det avgjørelsen om hvorvidt selskapet skal legges ned eller ikke som det kreves en behandling av i alle eierkommuner. I følge lov om interkommunale selskaper § 32 første ledd kan interkommunale selskaper som hovedregel oppløses dersom deltakerne er enige om dette. Det er kommunestyrene i de enkelte deltakerkommunene som selv må fatte vedtak om at selskapet skal oppløses. Når slike vedtak foreligger kan departementet (KRD) godkjenne oppløsningen etter lovens § 32 fjerde ledd. Dette betyr at oppløsning av Næringsmiddeltilsynet i

Namdal IKS må behandles i kommunestyrene i alle medlemskommunene i IKSet før saken legges fram for departementet til behandling.

Styret i Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS ber om at medlemskommunene, som ikke har behandlet sak om avvikling av selskap, gjør det så snart som mulig.

### **Vurdering**

Så lenge det ikke foreligger nye opplagte og konkrete planlagte samarbeidsoppgaver mellom Namdalskommunene der et IKS ville ha vært en naturlig samarbeidsform, mener rådmannen det mest fornuftige er at det gjennomføres en oppløsning av Næringsmiddeltilsynet i Namdal IKS.

Det vil kreves både økonomiske, administrative og politiske ressurser å holde et ”tomt” selskap gående i påvente av nye driftsoppgaver.

Rådmannens innstilling i saken sammenfaller derfor med flertallsvedtaket i representantskapet.

Rune Strøm  
Rådmann